2025 年５月 14 日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズホールディングス

 （コード番号：3046 東証プライム市場）

代 表 者 代 表 取 締 役 C E O 田  中   仁

問 合 せ 先 常務執行役員 C F O  中 谷  元 明

電 話 番 号 TEL（03）6890-4800（代表）

フィリピン共和国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、フィリピン共和国（以下、「フィリピン」）に子会社を設立するこ

とを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、当該子会社は、資本金が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会社に

該当いたします。

記

１. 子会社設立の目的

当社は、フィリピンの現地企業 Suyen Corporation（以下、「Suyen 社」）との間で締結したフランチャイズ

契約に基づき、2018 年４月に現地でのフランチャイズ展開を開始し、現在８店舗を営業しております。この

度、店舗経営に対する当社の関与を深めることで、現地でのより迅速な事業拡大を実現する目的で、現地子

会社を設立することといたしました。なお、現在営業中の店舗の経営権及び従業員は、子会社設立後に Suyen

社から新会社へ移転される予定です。移転時期は現在協議中です。

２．設立する子会社の概要（以下の内容はすべて予定です）

（１） 商号 JINS Philippines, Inc.

（２） 所在地 フィリピン共和国 マニラ市

（３） 代表者の役職・氏名 山脇 幹也（当社執行役員 ガバナンス本部長）

（４） 設立年月 2025 年 10 月（予定）

（５） 事業内容 フィリピンにおけるアイウエア及びレンズ等の製造販売、その他付帯

関連する一切の事業

（６） 資本金 約 264 百万フィリピンペソ（７億円相当額）

（７） 資本構成 当社 100％

３．業績に与える影響

 本件による 2025 年８月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

 以 上